[image: ]
[bookmark: _GoBack]                           REQUERIMENTO Nº 646/2017

                             ASSUNTO: SOLICITA À TCI TRANSPORTE COLETIVO DE ITAITBA COLOCAÇÃO DE PONTOS DE ÔNIBUS COBERTOS NO REAL PARQUE, SAN MARTIN I E MORRO AZUL.

                              Senhor Presidente:

                              REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, a fim de que sejam tomadas as medidas necessárias para a colocação de ponto-de-ônibus cobertos nos Bairros San Martin I, Real Parque e Morro Azul.

                              A presente solicitação visa a atender a apelos de usuários dos referidos bairros, que reclamam da falta do benefício de ponto de parada obrigatória de ônibus naquela localidade, e que há pessoas de idade, crianças, mulheres grávidas que necessitam aguardar o transporte sem qualquer infraestrutura.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro 2017

                                       EVAIR PIOVESANA
                                       Vereador PDT

image1.png
PROTOCOLO 5062/2017 - 12/12/2017 15:39